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流动数字电影每周市场点评
据统计，截至目前全国农村已

成立数字院线 330条。本周有 169
条院线订购了 1867 部影片，共计

31万 622场。与上年同期相比，周

订购院线增加 2.42%，订购影片增

加27.96%，订购场次减少3.25%。

截至2019年5月10日，数字电

影交易服务平台显示共有可订购

影片 3897 部，其中 2018 年以来出

品的影片有244部。本周新增影片

16 部，其中故事片 13 部，科教片 2
部，纪录片1部。

《新穆桂英挂帅》（戏曲 豫剧）

重归榜首

故事片方面，本周豫剧电影订

购依然热度不减，排名前二十的影

片中有 5 部豫剧电影，其中《花喜

鹊》《大喜盈门》《新穆桂英挂帅》3
部影片名次较上周均有攀升。

得益于电影数字节目管理中

心微信公众号“戏曲电影推荐集

锦”的宣传，《新穆桂英挂帅》本周

跃升至冠军，这是该片自 2018 年

第 46 周夺冠后的再度回归，有 19
条院线订购共计 7195 场；推介的

另一部豫剧电影《石榴花开》（10
条院线订购共计 1866 场）也受到

更多关注，本周来到榜单第十八

名，这是目前该片本年度的最好

成绩。

科教片方面，《教你学跳广场

舞》实现周订购三连冠，有 25条院

线订购共计 6171场。该片在 2019
年初登陆平台以来累计订购近五

万场，目前排在年度科教片订购榜

首位置，是否能提前锁定上半年冠

军，接下来的几周时间可以再做观

察。

新片方面，2部反映农村女性

自强自立的励志题材影片《家有长

嫂》和《让老公回家》值得关注，其

中《让老公回家》是由安徽省六安

市委宣传部、合肥广播电视台等单

位联合摄制的“精准扶贫”题材的

公益电影。

“防灾减灾”主题放映

成本周热点

院线方面，本周有29个省市参

与订购。有11条院线订片超百部，

其中北京新光电影院线有限公司

要举办老电影展映周所以集中订

购了三百余部影片，因此“异军突

起”获得了订购影片部数第二名；

有 5条院线订购超万场，山东新农

村数字电影院线有限公司以17823
场的成绩夺得周冠军。

为迎接“512全国防灾减灾日”

的到来，电影数字节目管理中心微

信公众号本周推介了 10部 2010年

以来出品的应急管理、安全生产、

防灾减灾救灾等类型的科教片供

各地院线选订。

多地院线积极响应，相继组织

开展了“防灾减灾”主题放映活

动。成都金沙院线将在十五个区

（市）县开展专场放映，通过公益电

影这一平台采取有效举措提醒社

会公众，生命安全是第一位的安

全，风险意识不强，灾害防治不力，

就会威胁生命安全。宜宾启动防

震减灾知识进社区（村）服务群众

最后一公里电影放映，计划在全市

260个行政村和 124 个城镇社区开

展主题为“提高灾害防治能力、构

筑生命安全防线”的防震减灾知识

电影宣传近400场。

（电影数字节目管理中心 车雪莹）

延安市延川县“文化惠民消夏电影”公益放映启动

数据来源：电影数字节目管理中心
了解更多详情，请登陆电影数字节目管理中心宣传网站：www.dmcc.gov.cn

农村数字电影院线公益影片放映场次订购一览表

（2019年5月6日-2019年5月10日订购场次前20名）

周排名

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

全国本周订购53049场，2019年累计80万2100场，总累计5682万7572场

数据来源于中影新农村发行有限公司

院线

淄博新农村数字电影院线有限公司

江西欣荣农村数字电影院线有限公司

辽宁新兴农村数字电影院线有限责任公司

山东新农村数字电影院线有限公司

天津龙影数字电影院线有限公司

荆州市新视界农村数字电影院线有限公司

青岛新农村数字电影院线有限公司

南充市天益农村数字院线有限公司

浙江新农村数字电影院线有限公司

凉山彝族自治州农村数字电影中心

咸阳新农村数字电影院线有限公司

秦皇岛市益民新农村数字电影院线有限公司

重庆市惠民农村数字电影院线有限公司

张家界顺民农村数字电影院线有限公司

洛阳新农村数字电影有限责任公司

内蒙古星河农村数字电影院线有限公司

安徽省新安农村数字电影院线有限公司

阿克苏地区农村数字电影管理办公室

广西八桂同映农村数字电影院线有限公司

济宁新农村数字电影院线有限公司

本周场次

3593
2730
2438
2102
1960
1910
1743
1700
1652
1643
1576
1569
1411
1400
1384
1297
1245
1234
1050
1034

年累计

6819
51413
13239
15794

5501
7400

19418
6880

17020
24517

2059
5164

17293
4390
4269

10012
21850

5135
20806

7560

总累计

413165
2874707
899622

1434457
417282
305173
701942
465346
397744
434976
509474
156481

1223101
172164
286676
303683
917633
147907
893299
461077

2019年5月4日到2019年5月10日故事片场次订购一览表（周订购场次前20名）

片名

《新穆桂英挂帅》（戏曲 豫剧）

《幸福俏冤家》

《花喜鹊》（戏曲 豫剧）

《十八勇士》

《大喜盈门（戏曲 豫剧）》

《最后一公里》

《浴血边关》

《中国蓝盔》

《天净沙》

《大侠别胡来》

《剿匪龙虎山》

《刺客行动之赤胆英雄》

《对门亲家》（戏曲 吕剧）

《出山记》

《白发娘亲》（戏曲 豫剧）

《黄金战士》

《血战湘江》

《石榴花开》（戏曲.豫剧）

《尖刀班》

《双剑合璧》

2019年5月4日到2019年5月10日科教片场次订购一览表（周订购场次前10名）

片名

《教你学跳广场舞》

《“低头族”的危害》

《交通安全小故事》

《小心有诈》

《家庭节水常识》

《儿童安全小剧场-防火篇》

《环保小故事》

《高血压的中医预防》

《液化石油气安全使用小常识》

《生态农业 致富之路》

本周数字电影交易服务平台影片累计31万0622场，总累计9849万2170场

排名

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

排名

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

周订购场次

7195
6444
4926
4519
4474
4339
3807
3784
3451
3384
2678
2580
2527
2486
2466
2168
1947
1866
1650
1638

周订购场次

6171
5353
4756
3676
3607
3060
2840
2366
2301
2062

总订购场次

45310
11302
58268
59263
38019
43084
19152
68934
4534

29695
31930
18326
70783
9903

61898
14862
81404
40148
50178
18024

总订购场次

49283
105742
139026
28365
24755
18520

131113
18862
39004
38020

起始订购时间

2018年08月06日

2019年03月15日

2018年03月26日

2018年12月03日

2018年09月19日

2018年11月16日

2019年03月06日

2018年12月25日

2019年01月28日

2018年12月12日

2019年01月23日

2018年09月17日

2018年05月30日

2018年11月15日

2018年01月10日

2019年01月23日

2018年01月01日

2017年09月15日

2018年06月06日

2018年12月12日

起始订购时间

2019年01月02日

2018年05月08日

2018年02月02日

2019年01月02日

2018年09月21日

2018年11月19日

2018年02月02日

2019年01月02日

2018年07月16日

2018年08月28日

本报讯 两字形容，惊艳。它位于武

汉核心中南商圈，帝斯曼国际中心六楼，

占地面积高达6000平方米，由浪漫迷人

的蒙马特艺术街区和独具特色的影城两

部分组成。是一个集观影与情景互动合

二为一的文艺聚集地，更是中国首个电

影艺术公园，为业界提供了一个崭新的

观影模式，更自由、更有趣。5月 9日开

业当天，便吸引了无数现代都市青年，网

红，资深影迷，文艺爱好者等各类人群前

来“打卡”。

整个影城占地3060平方米，共有六

大影厅和八大影咖。六大影厅包含

LUXE 巨幕厅、商务厅、多功能厅、亲子

厅、情侣厅等。这些影厅风格迥异，除了

适合不同人群观影，还可满足会议、舞台

使用要求。厅内的所有设备，从银幕、音

响器材到座椅，放映机等全部采用国内

外最新型、最高端产品。尤其关乎放映

质量的放映机，六大影厅全部采用时下

性能最优、放映效果最佳的NEC激光放

映机，不仅为观众带来了高品质的视觉

感受，还为影城节省了运营成本，亮度

高、极致防尘、超长寿命这些 NEC 激光

机的强大优势再次得到验证。

而最让人期待的当属 LUXE 巨幕

厅，它被称为影院界的“劳斯莱斯”，配备

终极银幕和NEC NC3541L+双色激光放

映机，看 3D大片，更豪华、更清晰、更锐

利，拥有更高品质的观影效果，挂幕当天

就吸引了众多媒体人和影迷冒雨前来，

其魅力可见一斑。

除了传统的院线放映模式外，纽宾

凯电影艺术公园还开创性地引入点播模

式，打造了头等舱、情侣、轰趴、商务、电

影主题等八大主题影咖，让影迷随时随

地，随心所欲享受心爱影片，引领影院放

映新风向。

值得一提的是，八大影咖在放映设

备的选择上同样毫不含糊，选用 NEC
“空·灵”系列激光投影机新品。NEC全

新的“空·灵”系列投影机，不仅拥有高亮

度、超高清的画面效果，而且采用顶级降

噪专利技术，能够实现满功率运行时低

于卧室夜间噪音标准的睡眠级超静音效

果，为影迷私密观影带来震撼、舒适的极

致体验。而且影厅采用全开放式设计，

每个影厅门口有二维码闸机，观众完全

可以凭一部手机自由出入，邂逅浪漫与

科技交织的奇幻之旅。

（影子）

本报讯 由“小黄人”团队联手环球

影业倾力打造的动画喜剧电影《爱宠大

机密 2》正式宣布中国内地定档 7 月 5
日，片方同时发布定档预告与海报。

全新的剧情外，在前作中圈粉无数

的“萌宠天团”均悉数回归。除了忠于职

守的麦克，尽显“反差萌”的小白、花样百

出的博美啾啾、肥猫冰冰再次激萌出击

带来意想不到的“笑”果。值得一提的

是，影片还加入了全新角色：沉稳冷静的

农场狗鲁叔与机智勇敢的西施犬黛西，

它们的加盟为这部作品注入了全新血

液，也引发了更多悬念。新老朋友的携

手，将为观众精彩续写这部揭秘宠物心

思的人气动画。

2016 年上映的《爱宠大机密》至今

保持着原创电影的上映首周末票房纪

录，在前作光环下，照明娱乐的第十部

动画长片《爱宠大机密 2》备受国内关

注。本次，影片将延续照明娱乐一贯挑

战严肃与充满颠覆性笑料的风格，继续

探讨宠物的情感生活以及宠物与主人间

的关系，同时回答每位铲屎官最为好奇

的问题“当主人不在家时，宠物到底在做

什么”。

（杜思梦）

本报讯 电影《巧虎大飞船历险记》5
月12日举办母亲节主题点映，歌手何洁

带儿子七宝出席活动，更有数百组家庭

到场观影享受美妙亲子时光。现场发布

《妈妈之歌》正片片段，巧虎暖萌开嗓示

爱母亲，不仅唱哭观影家长，更引得全场

宝宝集体喊话“妈妈我爱你”。

当日，影片发布《妈妈之歌》正片片

段，MV 中巧虎暖心表白妈妈：“妈妈为

我做的一切，都很感激”、“亲爱的妈妈，

我喜欢你，最喜欢你”等暖心歌词朗朗上

口深入人心引得一众小朋友跟着哼唱，

不少妈妈被歌曲感动到潸然泪下，在观

影现场与孩子深情对望或彼此亲吻，温

馨的亲子互动画面令人动容。

映后的采访环节中，有家长称“母亲

节收到最好的礼物是宝宝观影时的笑

声”，更有家长点赞电影巧虎是一部“充

斥着浓郁感情的佳作”，“第一次带宝宝

看这样的电影，非常难忘”。

（杜思梦）

本报讯 真人动画电影《大侦探皮卡

丘》已于上周公映，首周票房约 2.8 亿，

日前，IMAX 在京举行了 IMAX3D 版看

片会。

《大侦探皮卡丘》根据火爆全球的同

名经典游戏改编，讲述在充斥无数怪诞

而可爱的“口袋怪兽”宝可梦的莱姆市，

大名鼎鼎的宝可梦神探皮卡丘和寻找失

踪父亲的人类男孩蒂姆结成搭档，携手

探案挖掘惊人真相，经历了一场脑洞大

开的刺激历险。《大侦探皮卡丘》融合了

喜剧、奇幻、动作、悬疑等丰富元素，是五

月不容错过的上佳观影之选。本片由曾

执导《格列佛游记》、《鸡皮疙瘩》等奇幻

佳片的罗伯·莱特曼执导，皮卡丘由在中

国有大量粉丝的“小贱贱”瑞安·雷诺兹

配音出演、人气演员雷佳音担任中文配

音，另有渡边谦等知名演员参演。

风靡世界数十年的“超级萌物”宝可

梦展现出强大号召力，吸引数百位媒体

代表和热情粉丝齐聚观影，活动现场座

无虚席。到场观众全程沉浸在遍地宝可

梦的奇妙世界，欢笑声接连不断，更在放

映结束后报以自发掌声，为 IMAX 3D《大

侦探皮卡丘》的出色体验“盖章认证”。

活动结束后，观众第一时间发表观

后感，IMAX 3D《大侦探皮卡丘》的内地

首波直接反馈新鲜出炉。观众一致认

为，活灵活现的宝可梦和精彩纷呈的特

效动作场面令人难忘，而 IMAX 影院的

出色放映条件让观影体验更上层楼，加

倍过瘾。

（林琳）

本报讯 近日，陕西省延安市延川县

喜迎建国 70 周年“文化惠民消夏电影”

公益放映启动仪式在县文化艺术广场举

行。陕西省广播电影电视协会秘书长付

发学，延安十三年红色影视基地有限公

司总经理杨蔚考，县政协副主席王东娥，

县新时代文明实践中心总站、文化和旅

游局等相关部门单位负责人及近百名志

愿者参加启动仪式。

活动由延安十三年红色影视基地有

限公司与县文化和旅游局联合主办，以

文化惠民电影放映的形式迎接新中国建

国70周年。

启动仪式上主办方宣布，延川县将

从 5月至 9月底，每周在县文化广场、大

禹广场、城市广场、延安十三年红色影视

基地（贾家坪镇马家湾村）放映影片，计

划放映306场。

延川县以积极推动电影公益性服

务，努力让电影更多更好地惠及广大人

民群众，为未成年人、老年人、残疾人、城

镇低收入居民及进城务工人员观看电影

提供便利。

据悉，在广场消夏电影放映活动期

间，将重点放映以红色题材为主、体现社

会主义核心价值观的主旋律影片，以此来

丰富人民群众的精神文化生活。（郑中砥）

《巧虎大飞船历险记》“母亲节”点映看哭家长

《爱宠大机密2》中国内地定档7月5日

IMAX 3D《大侦探皮卡丘》看片会在京举行

NEC用激光点燃国内首家电影艺术公园


